



آنکه در مقابل اسرائیل ایستاد...

➔ معرفی آثاری درباره زندگی و فعالیت های شهید سید حسن نصرالله و تاریخچه «حزب الله»

۳۵ خصلت سید شهید سید حسن نصرالله

عنوان کتاب: حزب الله و رهبری سید حسن نصرالله

کتاب «حزب الله و رهبری سید حسن نصرالله» نوشته مصباح محبوب با ترجمه محمدرضا میرزاجان ابوامین از سوی مؤسسه فرهنگی هنری «قدر ولایت» به چاپ رسید. موضوع اثر حاضر، بررسی عناصر مهم رهبری شهید سید حسن نصرالله و نقش آن در پیروزی های حزب الله است. در این مجموعه به بیش از ۳۵ خصلت که شهید سید حسن را در رهبری حزب الله و پیشبرد اهداف آن موفق ساخته بود، اشاره شده است. همچنین علت محبوبیت و جایگاه سید حسن نصرالله در لبنان و جهان عرب و کشورهای اسلامی، خصوصاً ایران، مورد بررسی قرار گرفته. بر این اساس، مطالب اثر در چهار فصل تدوین شده است. سرگذشت رهبران مقاومت اسلامی و تشکیل و منش و مشی حزب الله لبنان در فصل نخست ذکر شده است. فصل دوم به ویژگی های رهبر شهید حزب الله و نقش آن در پیروزی های اختصاص دارد. تلاش های شهید سید حسن نصرالله در عرصه جنگ روانی فصل سوم کتاب است و آزادی اسرا از زندان صهیونیست ها، محور فصل بعدی.

باید یک مرد انقلابی پیدامی شد....

عنوان کتاب: سید حسن نصرالله، انقلابی جنوبی

کتاب «سید حسن نصرالله انقلابی جنوبی» تألیف رفعت سید احمد و ترجمه اسماء خواجهزاده از سوی نشر «معارف» به چاپ رسیده است. دکتر رفعت سید احمد، نویسنده و اندیشمند مصری، در این کتاب زندگی نامه مجاهد شهید سید حسن نصرالله را بیان می کند و پس از آن به داستان صعود و پیروزی حزب الله و شاخه نظامی آن یعنی مقاومت اسلامی علیه دشمن صهیونیستی، آزادسازی جنوب از چنگال های صهیونیست و مزدوران آن می پردازد. در این کتاب داستان عبور لبنان از آتش های فتنه و جنگ داخلی به سوی فضای اتحاد و یکپارچگی در پناه حزب پیروز (حزب الله) نقل می شود. حزبی که در جنگ با اشغالگران که تحت حمایت قدرتمندترین نیروی نظامی جهان بوده و هست، اولویت ها را به خوبی آموخت و آموزش داد. این کتاب به مدارک مرحله بعد از ترور رفیق حریری و ابعاد توطئه های آمریکایی اسرائیل علیه سوریه و لبنان می پردازد و مهر تأییدی بر این مطلب است که حزب الله هنوز هم نوک پیکان مبارزه عربی و اسلامی علیه ارکان این توطئه ها است. نویسنده با ارائه تحلیلی دقیق دیدگاه شهید سید حسن نصرالله را نسبت به فتنه بعد از ترور حریری نشان می دهد و بهانه های مبلغان شکست رابیان می کند. در بخشی از مقدمه نویسنده می خوانیم: «زمانی که سپاه دزدگان به مردم حمله کرد و مقاومت آنان را ترور خواند و دین شان را خشونت آمیز، مقدسات مردم هتک شد و سرزمین شان اشغال، از میان آنان باید یک مرد انقلابی پیدامی شد. مرد انقلابی ما از جنوب بشریت، جنوب اسلام و جنوب عربیت سربرآورد؛ انقلابی معقمی که برای مقابله با سپاه شمال اروپا و آمریکا و اسرائیل قیام کرد و نفعه تاریخ و روح حسین، که در کرپلا با خون خود خضاب بست، از انقلابش به مشام می رسید. کرپلا هنوز میان ما و در جهان معاصر ما زنده است و سید حسن نصرالله، این انقلابی معقم، می بایست بیاید تا قیام و عمامه باز با هم در فرار شوند و فصل تازه ای از عزت و کرامت و پیروزی و تن ندادن به خواری در دین و دنیا را رقم بزنند.»

فرج صاحب الزمان (عج) نزدیک است؟

عنوان کتاب: پدر معنوی حزب الله

کتاب «پدر معنوی حزب الله» خاطرات و تحلیل های شهید سید حسن نصرالله درباره آیت الله بهجت گردآوری و حید خضاب از سوی انتشارات شهید کاظمی به چاپ رسید. در بخشی از این کتاب پرسش جالبی از شهید سید حسن نصرالله شده است: «جناب سید شایعه مشهوری درباره آیت الله بهجت (ره) بود که ایشان به پیرمردها (تا چه رسد به جوان ها) مژده می دهند که دوران ظهور امام زمان (عج) را درک خواهند کرد. ولی وقتی از خود ایشان در این باره سؤال می شد ایشان انکار می کردند و مشخصاً می گفتند که وظیفه هر مؤمنی این است که منتظر ظهور باشد، چه جوان چه پیر. شما درباره این موضوع یا مشخصاً درباره خود این قضیه از حضرت آیت الله بهجت سؤال کرده بودید؟ جواب ایشان چه بود؟» سید شهید در پاسخ گفته بود: «می خواستم به همین هم اشاره کنم. در دیدارهای اولی که به خدمت حضرت آیت الله مشرف می شدیم، برادران ما از ایشان می پرسیدند: «به نظر شما ظهور نزدیک است؟ فرج مولانا صاحب الزمان نزدیک است؟» مثل همه مومنین و شیعیان اهل بیت (ع) این آرزوی ما و غایت الآمال است. حضرت آیت الله همیشه امیدواری می داد، ولی وقت تعیین نمی کرد. این سیره، همان سیره اهل بیت (ع) است. می گفت: «ان شاء الله فرج نزدیک باشد، رسیدن به آرزو نزدیک باشد، باید منتظر باشیم، باید کار کنیم.» ولی ما هیچ وقت، حتی یک بار، از ایشان نشنیدیم که وقتی رامشخص کنند. حتی تعیین وقت به صورت اجمالی و سرریسته هم نداشتند. اینکه مثلاً بگویند در کوتاه مدت، در همین نزدیکی ها. نه، ابدأ حتی این را هم نداشتند.»

خاطراتی که کمتر خوانده اید...

عنوان کتاب: زبور مقاومت

کتاب «زبور مقاومت» تألیف محمد حسین بزوی و مصطفی اللهیاری از سوی چاپ و نشر بین الملل به چاپ رسیده است. این کتاب سیری است در زندگانی، مواضع و دیدگاه های شهید سید حسن نصرالله با نگاهی ویژه به جنگ ۳۳ روزه و

مجاهد های سردار شهید حاج قاسم سلیمانی. کتاب، شش بخش دارد که در بخش اول، زندگی شخصی، تحصیلات، ازدواج، فرزندان و چگونگی شکل گیری شخصیت شهید سید حسن نصرالله بیان شده است. خواننده در این فصل از کتاب به طور مجمل درباره شرایط زندگانی شهید سید حسن نصرالله و فعالیت های او آشنا خواهد شد. در این بخش از کتاب، خاطراتی منتشر شده که کمتر شنیده و گفته شده است و جذائیتی مضاعف را برای خواننده به همراه خواهد داشت. فصل دوم کتاب به بررسی ابعاد شخصیتی شهید سید حسن نصرالله اختصاص دارد. در این فصل از کتاب نظر برخی از دوستان و حتی دشمنان شهید سید مجاهد بیان شده. در این بخش، تحلیل روزنامه ی دعوت اخرونوت عوفر شلیع و رون لیشم درباره جنگ ۳۳ روزه و دیدگاه مردم منطقه به شهید سید حسن نصرالله منتشر شده است و آمده: «نصرالله اولین عربی است که عقب نشینی یک جانبه و بدون هیچ پیش شرط و دستاورد سیاسی را بر اسرائیل تحمیل کرد. این مرد به همگان درس چگونگی به زانو درآوردن دشمن را آموخت.» همچنین بخشی از سخنرانی های مشهور و به یادماندنی شهید سید حسن نصرالله، موضوع فصل سوم این کتاب ارزشمند است. در فصل چهارم هم به شهادت فرزند ارشد شهید سید حسن نصرالله یعنی سید هادی پرداخته شده است. فصل پنجم آن نیز به پیام مقام معظم رهبری پس از آغاز جنگ ۳۳ روزه و پیام تبریک معظم له پس از پایان جنگ ۳۳ روزه اختصاص دارد.

مذاکره با اسرائیل اشغال گر غاصب قاتل!؟

عنوان کتاب: چراسوریه؟

کتاب «چراسوریه؟» سخنرانی ها و مصاحبه های شهید سید حسن نصرالله درباره سوریه با گردآوری و ترجمه حسین مرکبی است که از سوی انتشارات کتاب مکرمان به چاپ رسیده است. کتاب ۱۵ فصل دارد و حاوی همه مطالبی است که سید از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ درباره سوریه بیان کرده. این مباحث سید حسن نصرالله پر از تحلیل، اخبار و تجارب است. یکی از این مصاحبه های درج شده در این کتاب، گفت وگویی است که جولین آسازن، بنیان گذار و سردبیر سایت ویکی لیکس با سید انجام داده بود. شهید سید حسن نصرالله جنگ در سوریه را نه یک جنگ مذهبی که جنگی سیاسی می خواند. او درباره علت حمایت حزب الله از مواضع ایران در سوریه و همچنین حمایت از حکومت بشار اسد، می گوید که ما نه از حکومت بشار اسد که از تمامیت ارضی سوریه دفاع و حمایت می کنیم. «چراسوریه؟» با روایت شهید سید حسن نصرالله از کتاب خاطرات تونی بلر، سه سال پیش از وقوع بحران آغاز می شود که بلر در آنجا از اراده جهان برای نابودی کشور - سوریه سخن گفته بود. کتاب، مراحل ورود نیروهای حزب الله، ایران و روسیه به نبرد سوریه و علت های آن را بیان می کند و از زمینه ها، انگیزه ها، هدف ها، مسئولیت ها و حال و آینده سخن می گوید. به باور شهید سید حسن نصرالله آمریکا مسئولیت شکست خود در عراق را متوجه ایران و سوریه می دانست. سید نقش کشورهای عربی در بحران سوریه را نیز به خوبی شرح می دهد. در یکی از گفتارهای سید در این کتاب می خوانیم: «از تفاوت های بزرگی که همه را به تفکر درباره آن فراموش می توانم این است که فرض کنیم این دولت های عربی هیچ ارتباطی با آمریکا، اسرائیل و غرب ندارند. آنها را بگذارید کنار. به دولت های عربی بگویید راه حل مساله اسرائیل چیست؟ می گویند راه حل سیاسی، راهی جز مذاکره نیست. گفت وگو و مذاکره با اسرائیل. خب سقف زمانی دارد؟ نه ندارد! چند وقت است در حال مذاکره هستند؟ ده ها سال! (آن هم) با اسرائیل اشغال گر غاصب قاتل بی عار، با آرامش کامل! هنوز پای میز مذاکره اند!»

به او می گفتند «خامننه ای کوچک»

عنوان کتاب: سید عزیز

کتاب «سید عزیز»، زندگی نامه شهید سید حسن نصرالله است که از سوی انتشارات زا زهرا (س) به چاپ رسیده است. این کتاب، حاصل ساعت ها گفت وگو اختصاصی حمید داودآبادی با دبیرکل شهید حزب الله لبنان در سال ۱۳۷۷ است که در آن شهید سید حسن نصرالله، زوایای ناگفته زندگی خود را بازگو کرده است. بسیاری از خاطرات و گفته های منتشر شده در این کتاب، برای اولین بار است که ذکر می شوند. پیاده کردن نوارهای ضبط شده از شهید سید حسن نصرالله و ترجمه متون از عربی به فارسی بر عهده علی رضا موحدی بوده است. در بخشی از این کتاب آمده است: «سال ۱۳۶۲ بود به لبنان رفته بودم... همان زمان من جذب سید حسن نصرالله شدم. سید حسن نصرالله ملاحظت ویژه ای داشت و همان زمان بچه های حزب الله به یک اسم می شناختنش و به او می گفتند: «خامننه ای کوچک». همه ایشان را به آقا منصوب می کردند و البته زمانی هم که با ایشان هم صحبت می شدیم حس می کردیم که واقعا حضرت آقا دارند با ما صحبت می کنند. شب ها به همراه پسرشان شهید هادی به بعلبک می آمد و کلاس تاریخ مقاومت لبنان را برای ما برگزار می کرد. جنگ داخلی لبنان در آن سال ها، درگیری شدید بین حزب الله و گروه های دیگر بود. مسئول قضایای لبنان آن زمان رهبر معظم انقلاب بودند که سمت رئیس جمهوری داشتند؛ امام این مسئولیت را به ایشان واگذار کرده بودند و آقا هم سید حسن را ایران آورده بودند که در قم درس می خواند تا از اتفاقات داخلی لبنان دور باشند و حادثه ای برای ایشان پیش نیاید. سید عباس موسوی دبیرکل حزب الله در لبنان تنها مانده بود. درخواست کرد از امام خامننه ای که سید حسن را بگذارید به لبنان برگردد و گفت در آنجا به او نیاز هست. آقا مخالفت کردند و نکته جالبی گفته بودند. گفته بودند ما با سید کار داریم؛ ایشان را برای آینده نیاز داریم و سید باید تا مرجعیت بخواند.»

آغاز و ادامه حزب الله

عنوان کتاب: از مقاومت تا پیروزی

کتاب «از مقاومت تا پیروزی» تألیف مسعود اسداللهی از سوی انتشارات ذکر به چاپ رسیده است. در اثر حاضر، تاریخچه پیدایش، رشد، عملکرد و دستاوردهای جنبش (حزب الله) لبنان از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۷۹ در سه فصل تدوین شده است. در فصل اول پیشینه تاریخی و اجتماعی (شیعیان در لبنان)، از زمان قیومیت فرانسه بر لبنان (۱۹۴۳-۱۹۲۰) تا پیروزی انقلاب اسلامی ایران و تأثیر آن در جنبش شیعیان لبنان، شرح داده می شود. فصل دوم مربوط به چگونگی (پیدایش حزب الله لبنان) است؛ تهاجم ۱۹۸۲ اسرائیل به لبنان، انشعاب در جنبش امل، ورود ایران به صحنه لبنان، حزب الله انقلاب اسلامی در لبنان، شیعیان و حکومت امین جمیل، اعلام موجودیت حزب الله، امل و مقابله با حزب الله، جنگ اردوگاه ها، و جنگ امل علیه حزب الله. در فصل سوم هم عملکرد حزب الله لبنان پس از (پیمان طائف) تا سال های اخیر که مبارزات حزب الله به خروج اسرائیل از مناطق اشغالی لبنان انجامید، شرح و بررسی شده است.

مدیریت هوشمندانه جنگ

عنوان کتاب: جنگ غافلگیری هاو تدبیرها

کتاب «جنگ غافلگیری ها و تدبیرها» تألیف سمیر الخام و ترجمه مریم السادات امیرشاکرمی از سوی مرکز اسناد انقلاب اسلامی به چاپ رسیده است. موضوع این کتاب، تحلیل رویدادها و وقایع جنگ ۳۳ روزه لبنان و اسرائیل در جولای سال ۲۰۰۶ است. نوشتار حاضر، با هدف ذکر جزئیات متعدد و ابواب مختلف مقاومت قهرمانانه «حزب الله لبنان» و مدیریت هوشمندانه جنگ تدوین شده است. نگارنده در این اثر می گوید، ضمن تحلیل وقایع جنگ سی و سه روزه و تجاوز نظامی آشکار رژیم صهیونیستی به لبنان با نگاهی عمیق، تمام آنچه را برای درک و استنباط اهم رخداد های این جنگ لازم است، بررسی کرده و عواقب و پیامدهای جنگ مذکور را شرح دهد. او در این راستا، ثابت می کند که «حزب الله» با آمادگی برای جنگ با رژیم صهیونیستی و مدیریت صحیح و هوشمندانه جنگ، سران اسرائیل را دچار سردرگمی کرده و باعث پیروزی لبنان شد.

جزئیاتی که کمتر شنیده اید....

عنوان کتاب: پشت صحنه سیاسی جنگ ۳۳ روزه

کتاب «پشت صحنه سیاسی جنگ ۳۳ روزه» تألیف علی حسن خلیل و ترجمه وحید خضاب از سوی انتشارات شهید کاظمی به چاپ رسیده است. این کتاب درباره مقاومت لبنان در مقابل صهیونیسم است. نویسنده این روایت، معاون سیاسی جنبش امل است. در طول جنگ و به دلیل قصد جدی صهیونیست ها برای ترور شهید سید حسن نصرالله، امکان اینکه او شخصاً مذاکرات را دنبال کند از دست رفته بود. در این فضا، وظیفه مذاکرات که دوش نبیه بری (رئیس جنبش امل و رئیس مجلس لبنان) افتاد که نزدیک ترین هم پیمان حزب الله به شمار می رفت. پس از مدت کوتاهی، به دلیل تنگ شدن عرصه بر سران مقاومت و از طرف دیگر، صلابت نبیه بری در مذاکرات به نفع مقاومت، سید حسن نصرالله کلیه اختیارات مذاکراتی و تصمیم گیری از سوی حزب الله را به وی تفویض کرد. راوی با توجه به سمتش، که معاون سیاسی بری بوده، در جریان جزئیات اتفاقات پشت صحنه سیاسی جنگ قرار داشته است. او حالا آنچه را که در آن عرصه رخ داده بود در این کتاب عرضه کرده است که روایتی کاملاً بکر از صحنه سیاسی جنگ ۳۳ روزه محسوب می شود.

نبردی تازه علیه غاصبان

عنوان کتاب: قدرت نرم، نبرد نامتقارن

کتاب «قدرت نرم، نبرد نامتقارن» تألیف ناصر شعبانی و اصغر افتخاری از سوی دانشگاه امام صادق (ع) به چاپ رسید. فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی منجر به آن شد تا نظم دو قطبی تعریف شده برای نظام بین الملل عملاً معنای خود را از دست بدهد و شاهد شکل گیری فرایندهای «ضد نظامی» باشیم که قدرت های به جای مانده از دوران جنگ را دچار بحران می ساخت. این فرآیند موجب شد تا نظریه «پایان تاریخ» و «برخورد تمدن ها» در آن زمان مطرح شود که غایت آنها، معرفی دشمن تازه ای به نام «بنیادگرایی» و «تروریسم» بود. در قالب این طرح تازه قرار بود فرهنگ و تمدن اسلامی به دشمن اصلی نظم بین المللی تبدیل شود و تروریسم پدیده ای بود که بزرگنمایی شد تا این تهدید واقعی جلوه داده شود؛ در نتیجه این راهبرد جدید، طیف متنوعی از نظریه های توجیهی برای مبارزه و کاربرد زور علیه بازیگران مسلمان تولید و عرضه شد، که به عنوان نمونه می توان به «تهدید نامتقارن» اشاره کرد. متعاقب این اقدام، دیدگاه های تازه ای برای مدیریت این دسته از تهدیدات تولید شد و شکل نوینی از جنگ ها شکل گرفت که به نبرد نامتقارن معروف هستند. این الگوی نبرد، دارای قابلیت های ویژه ای است که به بازیگرانی که دارای توان نظامی کمتری هستند، امکان آن را می دهد تا در نبرد موثرتر ظاهر شوند. در این میان، حزب الله لبنان از جمله بازیگرانی است که توانسته است از این امتیاز بسیار بهره برده و تجاوز سنگین و همه جانبه اسرائیل غاصب راهپارو مدیریت کند. نگارندگان در کتاب حاضر، ضمن توجه دادن مخاطب به بنیادهای تئوریک نبرد نامتقارن، تلاش کرده اند تا با استفاده از الگوی پیشنهادی، به بازخوانی و تحلیل دو رخداد مهم، جنگ ۳۳ روزه و ۲۲ روزه بپردازند.

در طول جنگ و به دلیل قصد جدی صهیونیست ها برای ترور شهید سید حسن نصرالله، امکان اینکه او شخصاً مذاکرات را دنبال کند از دست رفته بود. در این فضا، وظیفه مذاکرات که دوش نبیه بری (رئیس جنبش امل و رئیس مجلس لبنان) افتاد که نزدیک ترین هم پیمان حزب الله به شمار می رفت. پس از مدت کوتاهی، به دلیل تنگ شدن عرصه بر سران مقاومت و از طرف دیگر، صلابت نبیه بری در مذاکرات به نفع مقاومت، سید حسن نصرالله کلیه اختیارات مذاکراتی و تصمیم گیری از سوی حزب الله را به وی تفویض کرد. راوی با توجه به سمتش، که معاون سیاسی بری بوده، در جریان جزئیات اتفاقات پشت صحنه سیاسی جنگ قرار داشته است